PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 08.09.2014 № 223-па

«Об утверждении положения

об оплате труда работников

муниципальных образовательных

организаций»

(в ред. от 24.07.2015 № 218-па,

от 29.06.2016 № 153-па)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.01.2014 № 1-нп      «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в ред. приказов Департамента образования и молодежной политики ХМАО - Югры от 14.03.2014 N 4-нп, от 22.04.2015 N 2-нп, от 14.09.2015 N 6-нп) внести в постановление администрации города от 08.09.2014 № 223-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций» (в ред. от 24.07.2015 № 218-па) следующие изменения:
1. В приложении №1:

1.1. Пункт 18 таблицы 2 в строке 1.10 цифры «0,40» заменить цифрами «0,45», в строке 1.11 цифры «0,65» заменить цифрами «0,7», в строке 2.14 цифры «0,65» заменить цифрами «0,7».

1.2. Абзац четвертый пункта 19.1 после слов «Квалификационные характеристики должностей работников образования» дополнить словами «и постановлением Минтруда Российской Федерации от 21 августа 1998 года N 37 «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих».

1.3. В пункте 24 слова «от 21 августа 1998 года N 37 «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих» заменить словами «от 10 ноября 1992 года N 31 «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих».

1.4. В пункте 40:
1.4.1. абзаце третьем: слово «показателями» заменить словом «параметрами», слово «деятельности» заменить словами «деятельности руководителя».

1.4.2. Абзац четвертый изложить в новой редакции «Размер директорского фонда устанавливается в процентном отношении от выплат стимулирующего характера за вычетом компенсационных выплат:».
2. В приложении №3 к порядку установления стимулирующих выплат руководителям образовательных организаций слово «показателями» заменить словом «параметрами».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Постановление от 29.06.2016 №153 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 № 223-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций» (в ред. от 24.07.2015 № 218-па) считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города  В.П. Бойко.
Глава  администрации
города  Пыть-Яха

                                  Р.И. Стадлер